

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAPITULO 1 MIVIMIENTO DE TIERRAS</b>									
E02SA060	m3 RASANTEO DE TERRENO A CIELO ABIERTO MECÁNICO	1		1.533,00		1.533,00			
							1.533,00	0,91	1.395,03
E02EAA010	m3 EXCAVACIÓN ZANJA A MANO <2 m TERRENO DISGREGADO A BORDES								
	canal agua	1	40,74	1,00	0,20	8,15			
		1	14,50	1,00	0,20	2,90			
							11,05	24,48	270,50
E02ZMA020	m3 EXCAVACIÓN ZANJA TUBERIAS A MÁQUINA TERRENO FLOJO C/RELLENO Y APISONADO								
	retorno	1	12,00	0,40	0,60	2,88			
		1	19,00	0,40	0,60	4,56			
		1	20,00	0,40	0,60	4,80			
	ida	1	24,00	0,40	0,40	3,84			
		1	6,00	0,40	0,40	0,96			
		1	17,00	0,40	0,40	2,72			
		1	8,00	0,40	0,40	1,28			
		1	35,00	0,40	0,40	5,60			
							26,64	22,61	602,33
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 1 MIVIMIENTO DE TIERRAS .....</b>									<b>2.267,86</b>

**CAPÍTULO CAPITULO 2 DEPURACION FONTANERIA ELECTRICIDAD**

E03M010	u ACOMETIDA RED GENERAL SANEAMIENTO	1				1,00			
							1,00	536,46	536,46
E20AL020	u ACOMETIDA PE DN63-25 mm 1"	1				1,00			
							1,00	110,25	110,25
E17CB035	u CUADRO GENERAL MANDO Y PROTEC. (C4 DESDOBLADO)	1				1,00			
							1,00	315,63	315,63
U16SDF020	u EQUIPO FILTRACIÓN	1				1,00			
							1,00	1.732,71	1.732,71
U16SDD020	u DOSIFICADOR HIPOCLORITO	1				1,00			
							1,00	722,31	722,31
U16SDC040	u SUMIDERO FONDO CON EMBELLECEDOR	3				3,00			
							3,00	200,56	601,68
U16SDC050	u BOQUILLA IMPULSION 1,5" CON EMBELLECEDOR	1				1,00			
							1,00	83,78	83,78
E20WTV020	m TUBERÍA PVC SERIE B JUNTA PEGADA D=40 mm	1	12,00			12,00			
		1	19,00			19,00			
		1	20,00			20,00			
							51,00	4,27	217,77
E20TE020	m TUBERÍA POLIETILENO DN25 mm 1"	1	24,00			24,00			
		1	6,00			6,00			
		1	17,00			17,00			
		1	8,00			8,00			
		1	35,00			35,00			
							90,00	10,98	988,20
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 2 DEPURACION FONTANERIA ELECTRICIDAD .....</b>									<b>5.308,79</b>

**CAPÍTULO CAPITULO 3 SUELOS**

U04BH001	m BORDILLO HORMIGÓN MONOCAPA GRIS 8-9x19 cm	2	48,00			96,00			
		1	62,00			62,00			
		1	32,00			32,00			
							190,00	11,39	2.164,10
E04SEE010	m2 ENCACHADO PIEDRA 20/40 e=10 cm								
	canal	1	102,00			102,00			
	circular	1	140,00			140,00			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	rectangular	1		190,00		190,00			
							432,00	5,60	2.419,20
E10IAB060	m2 IMPERMEABILIZACIÓN SOLERA LÁMINA ASFÁLTICA C/PRESIÓN HIDROSTÁTICA	1	102,00			102,00			
							102,00	16,60	1.693,20
U04VCH290	m2 PAVIMENTO CONTINUO HORMIGÓN IMPRESO PARA EXTERIORES DESCONTAMINANTE 10 cm								
	canal	1	102,00			102,00			
	circular	1	140,00			140,00			
	rectangular	1	190,00			190,00			
							432,00	38,09	16.454,88
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 3 SUELOS.....</b>									<b>22.731,38</b>
<b>CAPÍTULO CAPITULO 4 CASETA DEPURACION</b>									
E02EMA020	m3 EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENOS DISGREGADOS ACOPIO OBRA								
		2	4,20	0,40	0,60	2,02			
		2	2,20	0,40	0,60	1,06			
							3,08	7,58	23,35
E04CAM010	m3 HORMIGÓN HA-25/P/20/I CIMENTACIÓN VERTIDO MANUAL								
		2	4,20	0,40	0,60	2,02			
		2	2,20	0,40	0,60	1,06			
							3,08	147,21	453,41
E04SAE010	m2 SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/I e=10 cm #150x150x5 mm + ENCACHADO e=15 cm	1	4,00	2,00		8,00			
							8,00	18,02	144,16
E07BHM060	m2 FÁBRICA BLOQUE HORMIGÓN ARMADO 40x20x20 cm								
		1	4,20		2,80	11,76			
		1	4,20		2,50	10,50			
		2	2,20		2,70	11,88			
							34,14	59,79	2.041,23
E07RE070	m2 RECIBIDO CANCELA EXTERIOR MORTERO	1	1,60		2,10	3,36			
							3,36	16,88	56,72
E05AAT005	kg ACERO PERFIL TUBULAR ESTRUCTURA	5	2,50		5,00	62,50			
							62,50	2,43	151,88
E15CH020	m2 PUERTA TUBO ACERO LAMINADO 2 HOJAS	1	1,60		2,10	3,36			
							3,36	116,53	391,54
E08PNE040	m2 ENFOSCADO BUENA VISTA CSIV-W1 VERTICAL								
		3	4,40		2,50	33,00			
		4	2,40		2,70	25,92			
							58,92	10,06	592,74
E27GP020	m2 REVESTIMIENTO PÉTREO 100% ACRÍLICO JUNOREV LISO BLANCO/COLOR	1				58,92			
							58,92	12,19	718,23
E09GSS020	m2 CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA/GALVANIZADA + AISLAM. PUR 35 mm I/REMATES	1	4,60	2,60		11,96			
							11,96	36,52	436,78
E17IA020	u INSTALACIÓN ELECTRICIDAD CASETA	1				1,00			
							1,00	130,34	130,34
E18IRA090	u REGLETA DE SUPERFICIE 1x49 W T5 - HF	2				2,00			
							2,00	67,54	135,08
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 4 CASETA DEPURACION.....</b>									<b>5.275,46</b>
<b>CAPÍTULO CAPITULO 5 JUEGOS DE AGUA (DESCUENTO 15%)</b>									
AAA	1 MESA CRIBA-15%-19%bi gg								
							1,00	4.300,00	4.300,00
BBB	1 LAGO DEL ABEDUL-15%-19%bi gg								



# RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE	%
CAPITULO 1	MIVIMIENTO DE TIERRAS .....	2.267,86	3,69
CAPITULO 2	DEPURACION FONTANERIA ELECTRICIDAD .....	5.308,79	8,65
CAPITULO 3	SUELOS .....	22.731,38	37,03
CAPITULO 4	CASETA DEPURACION .....	5.275,46	8,59
CAPITULO 5	JUEGOS DE AGUA (DESCUENTO 15%).....	25.800,00	42,03
	<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>61.383,49</b>	
	13,00% Gastos generales .....	7.979,85	
	6,00% Beneficio industrial .....	3.683,01	
	Suma .....	11.662,86	
	<b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA</b>	<b>73.046,35</b>	
	21% I.V.A .....	15.339,73	
	<b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN</b>	<b>88.386,08</b>	

Asciede el presupuesto a la expresada cantidad de OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS

, a 14 de abril de 2017.